
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 сентября 2021 года  № 29-2 

Санкт-Петербург  

 

 

О рассмотрении жалоб Утургаули Н.И., Бобковой Г.А., Белаш Л.А., 

Клиншиной Л.М., Архипова Д.И., Ильиной К.О., Песковой И.В. об 

использовании ненадлежащего акта при формировании сейф-пакетов 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 37 поступили жалобы 

Утургаули Н.И., Бобковой Г.А., Белаш Л.А., Клиншиной Л.М., Архипова 

Д.И., Ильиной К.О., Песковой И.В.  о том, что 17 сентября 2021 года в 

помещении избирательных участков № 554, 560, 564, произведена процедура 

опечатывания сейф-пакетов, в которые перемещены бюллетени из 

стационарных ящиков для голосования Председателем был оформлен акт, 

утвержденный Постановлением Центральной избирательной комиссии от 

01.07.2021 № 13/103-8, который отличается от акта, рекомендованного 

методическим пособием, предоставленным Санкт-Петербургской 

избирательной комиссией.  

В ходе рассмотрения данного вопроса Территориальная избирательная 

комиссия № 37 пришла к выводу, что нарушений в использовании акта, 

утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии от 

01.07.2021 № 13/103-8, нет. На основании вышеизложенного 

Территориальная избирательная комиссия № 37, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссий по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6, р е ш и л а: 



2 
 

1. Признать жалобы Утургаули Н.И., Бобковой Г.А., Белаш Л.А., 

Клиншиной Л.М., Архипова Д.И., Ильиной К.О., Песковой И.В. 

необоснованными.  

2. В целях единообразия оформления документации рекомендовать 

участковым избирательным комиссиям №№ 549-571 в дальнейшем 

использовать в работе форму акта, предложенную Санкт-Петербургской 

избирательной комиссией. 

3. Направить копию решения в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков № 549-571. 

4.  Опубликовать настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 37 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

 

Е.В. Попова 

 


